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 Zbatimi i projektit “Crossborder –Fireshield” vijon me aktivitet e planifikuara  duke përmbushur 

ditë pas ditë kuadrin e plotë të implementimin të tij. 

 

Ditën e sotme në datën 07/09/2023  përfaqësues të Caritas Shqipëri zhvilluan një takim me 

drejtorin e Drejtorisë së Emergjencave Civile Elbasan. Ky takim vjen pas nje takimi të parë të 

zhvilluar me perfaqësues të Sektorit të Zjarrëfikëses në Bashkinë Cërrik. 

 

Qëllimi i këtij takimi ishtë diskutimi mbi projektin e zbatuar dhe konsultimi mbi  paketat që do të 

shpërndahen  për parandalim, në fshatrat me risk të  madh zjarri. 

 

Ishte shumë i domosdoshmëm një takim i tillë pasi konsultimi me ta dhe ekpertiza e tyre na bën më 

efektiv në punën tonë dhe në këtë proces që po ndërmarrim,  duke u foksuara në mjete specifike  të 

sugjeruara  nga vetë specialistët e kësaj fushe. 

 

 

 

Takimi ishte shumë frytdhënës dhe të dyja palët shprehën gatishmërinë për të bashkëpunuar dhe 

për të lehtësuar punën e secilit në proceset dhe aktivitetet e përbashkëta në vijim . 
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